funduntur. Sed revertentes dicunt De-

Adsumus, quia post opera exteriora, quae

agunt, semper ad suum contemplationis

currunt, ut illic ardoris sui flammam re-

ant, & quasi ex tactu supernae claritatis

scant. Citiùs enim inter ipsa licet bona

teriora frigescerent, nisi intentione solliciti

ad contemplationis ignem incessanter re-

rent. Et paullo inferius: Nisi enim ad con-

templandum Deum sollicita semper mente

currerent, nimirum interna cacitas etiam

teriora praedicationis eorum verba siccant.

Verum quoniam hac de re jam aliàs scrip-

mus, ostendimusque quanti momenti sit

etiam necessarium, nonnulla tempora

ceptui ac solitudini in Societate etiam de-

ad meliorem spiritus restorationem per exercitia quædam spiritualia; nihil ultra hoc tempore adjiciam, nisi ut ipsum iterum vobis commendem, idque eo vehementius, quo jam per Dei gratiam experiëntiã didicimus, universales illas renovationes, quæ jam non semel factæ sunt, non minùs utiles fuisse per totam Societatem, quàm divinæ bonitati ac majestati gratas.

18. Postremo loco præter illa quæ par. 10. §. 7. 8. & 9. dicuntur, non parvi æstimanda sunt, quæ undecimo habentur de retinendis externis Societatis amicis, ac reconciliandis iis qui ullo modo à nobis alieni fuerint. Manifestum enim est, Societatem non paucos adversarios habere, quos ut timere non debemus, cùm ea præstamus quæ officii nostri sunt (imò beati sumus, cùm maledixerint nobis homines, quod ad humiliationem, exercitium, ac meritum nostrum non parùm prodesse potest) nihilominus ut per hujusmodi hominum externorum benevolentiam, quemadmodum Constitutio illa loquitur, magis in omnibus rebus Dei obsequium ac gloria crescat; curandum nobis est diligenter, per ea media, quæ prudentia religiosa subministrabit, ut qui aversi sunt, recuperentur. Maximè au-

Amici Societatis conservandi.

Matth. 5.
11.
Inimicis reconciliandi.

autem studendum est, nè ullam ex parte
 nostra causam præbeamus, dum vel cupiditatis & avaritiæ notam non effugimus
 vel aliquam occasionem præstamus, ut nos
 superbos aut arrogantes, vel negotiorum
 secularium cupidos esse putent, quique
 Principum aulæ, & in omnia loca & omnia
 negotia nos ultro ingeramus. Quo in
 genere, etsi dubium non est, quin multa
 in nos iniuste nobis imponantur; debemus
 tamen hinc in majoris cautionis ansam sumere
 nec quidquam facere quod iniquam illorum
 opinionem confirmet: sed omni potius
 humilitate ac circumspectione ambulare
 secundum gratiam vocationis ac Institoris
 nostri.

*Commen-
 datur di-
 storū exe-
 cutio.*